Inter mala enim, quibus Clisthenes, ὁ Σικυωνίων λευστής, vexavit Dorienses nobiles, primarium locum obtinet hoc, quod regum Sicyonicae pristinorum recensionem habuit severissimam. Stemmata horum regum e variis fabellis Sicyoniis composita circumferebantur. Clisthenes autem ex hac serie eliminavit reges septem, Heraclidas, quorum nominibus freti Dorienses perhibebant se non illegitime Sicyoniae regnum affectare, immo terram poscere suam, quandoquidem iam ante Doriensium in paeninsulam redditum Dorienses Sicyoniam regionem habitasse doceret historia. In septem horum locum Clisthenes — nam tyrannus supra historiam — inseruit *Carnei sacerdotes* septem, quorum primus erat Archelaus Clisthenis ipsius phylae eponymus<sup>2)</sup>. Faciamus nunc Carnea fuisse Doriensium propriam ἐορτήν. quid tunc Clisthenes, qui Dorienses antiquitus Sicyone consedisse quoquomodo negare vellet, qui hanc ob rem stemmata legitima corrumpere, vitiare, adulterare infra se non haberet, ineptius facere potuisset quam pro *Doriensium* regibus substituere sacerdotes cultus *dorici*? quid magis ridiculum quam Clisthenes, qui Dorienses vel ὡμοῖς φαγεῖν vellet, se ipsum esse e nobili gente dorica palam enuntians? Immo, qui recordatur Melanippum heroem a Clisthene e *Boeotia* in Sicyoniam esse introductum,

<sup>1)</sup> ἴερομηνία Stahl, Herwerdenus, sed Photii verba Θεσμοφόρια ὄνομα ἐορτῆς. Θεσμοφόρια δενάτη (sc. ἡμέρα), monent ut hic quoque scribamus *ἴερομηνία*, cum de *toto festo* sermo fiat, non de uno die ut Thuc. III 56, 2. Cf. Hesych. *ἴερομηνία* ἐορτάσιμος ἡμέρα. (Harpocr. i. v., Pind. Nem. II 1, 2: *ἴερομηνία* Νεμέαδι). Eodem modo distinguuntur *Κάρνεια* et *Καρνεῖαι* (ἡμέραι).

<sup>2)</sup> Sic cum Busolt Gr. G. I 665<sup>4</sup>. Cf. Wilam. Herm. XXXVIII p. 580 annot. Nilsson op. laud. p. 119 annot. Herw. Append. Lex. Suppl. s. v. *Κάρνεια*. Nilsson quoque concedit festum non fuisse doricum ab origine.

Messapum item *boeotum* ab eo in novam regum seriem fuisse insertum, Adrasti cultum tyranni iussu *boeoto* Dionysio cessisse loco, τὸ βοιωτιάζειν igitur magis quam τὸ λακωνίζειν Clistheni fuisse cordi, is facile suspicabitur Carnea antiquitus ex ipsa Boeotia in Sicyoniam vel potius in totam Peloponnesum irrepsisse. Quam suspicionem alia mox confirmabunt argumenta. Nunc ad propositum redeamus atque alios ubi de Carneis agitur inspiciamus locos, ut certius definiri possint horum ludorum fines.

Herodotus narrat <sup>1)</sup> Spartanis quominus Atheniensibus apud Marathonem pugnaturis auxilio venirent obstitisse τὸν νόμον. ἦν γὰρ ισταμένου τοῦ μηνὸς εἰνάτη, εἰνάτη δὲ οὐκ ἔξελεύσεσθαι ἔφασσεν μὴ οὐ πλήρεος ἐόντος τοῦ πύκλου. οὗτοι, pergit auctor, μέν νυν τὴν πανσέληνον ἔμενον. Quo loco Herwerdenus <sup>2)</sup> deleto vocabulo εἰνάτη legendum censet: ἦν γὰρ ισταμένου τοῦ μηνὸς εἰνάτη, οἱ δὲ οὐν π. τ. λ., hoc argumento usus quod plenilunia expectare mensis die nono, nisi miraculum fiat, τοῦ ἐνόντος ἡλιθιάζοντος sit. Eam autem ipsam ob causam textum traditum servare velim euidem, quare hanc explicationem propono: Phidippides, qui δευτεροῦς ἐκ τοῦ Αθηναίων ἀστεος venerat Spartam, qui magistratus adierat confestim, citissime — si fieri posset hoc ipso die — ut mitterentur auxilia enixe petebat. Spartanos autem callidores quam calidores respondisse credo his fere verbis: „at optime scis, o bone, esse hodie diem vix nonum mensis incipientis, statim igitur copias ut educamus nullo fieri potest modo, nisi (cum leni risu) miraculum fiat, deaque iam nono mensis die orbem suum compleat. Sin minus, ut plenilunii tempus ordinarium expectemus iubent religio et lex.” Nonne sic optime sibi opponuntur exardens impetus nuntii festinantis ac Lacedaemoniorum tardantium frigidissima continentia; illius patriae suae amor generosus, horum civitatis laconicae commodis